Constantinopolis expugnatio a turchis

Besta etas mundi

Sumcassianus felicissimus p̄sarū & armenie rex. cui p̄p̄riū nomen assumbe⁹ Anno. 1454. senza persaz rege denicto ac interfecto persis imperare cepit hic p̄mū regulus armenie cū esset aīo vasto. bello potēs ac scientissimus p̄sepe paucioribus copijs magnos fuderat exercit⁹ & zensō rege interfecto filiū captū in p̄sarū regē coronare velle finxit & vsq; in thauris vrbe q̄ p̄sarū columen ē. p̄ficiscit oīa oppida & arces occupās. cū satis sibi cautū putasset nouū regē obtrūcans p̄sico regno potit⁹ ē & sumcassian⁹ appellat. qd̄ latine magnū virū significat. qui postmodū bactrianos. medos & partbos & maiorē partem orientis sibi subegit. Cū eo calixtus p̄t̄ifex amicitia inchoauit & magnū honorem pontifici retulit. Cui⁹ etiā suasu magnas turchis calamitates intulit. Ad hunc senat⁹ vel netus nigropōte p̄dito quedā oratorē misit q̄ auxilia p̄tra othomannū turchum exostularet. Rex ab eo exorat⁹ p̄festum copias suas recensuit & p̄mo impetu si nāu ciuitatē cepit. Inde trapezuntia inuasit vbi ad. xxx. milia turchoz interfecit Post nō lōge ab armenie mōtibus bis ad inuicē p̄fluxere p̄lio. vt plures e turchis neci dati sunt. inde aliq̄t interiect⁹ dieb⁹ cū turchoz rege pacē inijt & natos mutuo p̄iugio copulauere

Johannes de capistrano p̄ idē t̄ps ap̄rutio oppido nō longe ab aquila vrbe cōstituto ortus. ordinis beatissimi francisci p̄fessus xp̄iane religionis acerrim⁹ et egregius p̄dicator. Ex aplica iussione theutonia ingressus est ac p̄ carinthias ac stiriam venit in austria. Cui sacerdotes ac plebes cū sanctorū reliquijs obuiauerūt Cūq; veluti aplice sedis legatum & dei nunciū susceperūt. Johanni occurrere oēs accole vestimentoz eius simbria auide contigere. egrotos & male habentes aī pe des eius attulere. e quibus plerosq; sanitati redditos rumor fuit. Morat⁹ est autē in germania dieb⁹ aliquot viam dñi p̄dicans. mortalesq; oīes ad penitentia vo cans. Inuitatus aut iohannes nurnbergā vrbem germanie petijt vbi vndiq; populi motus fuit. viri & mulieres impetū fecerūt. intueri virū lacrimas letitie deuotionisq; mittere. leuare in celū manus benedicere veniēti. laudare mittentē. tangere. osculari qui p̄pe sunt vestimēta veluti celo missum & angelū dei respicere. apud minores deinde sui ordinis fratres exceptus est. ibi cibaria sibi suisq; comitibus ministrata sunt. Cū in hūc modū dixit. vestitus dormire. ante lucē surgere. matutinū. laudes. primā. terciā orare. diuina deinde celebrare. bisq; pactis sermonē ad populū latine p̄nunciare. post hec interpretes que dicta sunt ab eo q̄tū capax est exponere populo. Finito sermone ad cenobiū sui ordinis reuerti. ac sexta ac nonis completis infirmos visere. diu apud eos morari. manus omnibus imponere. Virretū sancti bernhardini & cruore quē illi mortuo e naribus fluxisse ferunt singulis egrotantib⁹ se admouere. precari supplex pro omnibus. exinde cenare. demū his qui se accedūt audientia p̄bere. morve speras dicere. bisq; p̄pletis ad egrotos reuerti atq; cū his vsq; ad noctē se exercere. Cūq; temuz p̄pletorio et alijs dilectis p̄cibus expletis corpus quieti dare minimū esse. quod somno ferme nihil. Ad reuendos sacre scripture codices pausillū furari temporis. sic homo quasi celestē vitā in terris agere immaculata absq; sorde. quē pusillū corpore nurnberge vidimus. etate senecta. annos q̄nq; & sexaginta natū. siccū. aridū exhaustū. sola cute neruisq; & ossibus p̄pactū. letū t̄n & in labore fortem. sine intermissione singulis dieb⁹ predicantē. altas ac profundas materias absoluentem. Ferunt & hūc cesarē fridericū cupide audiuisse. nul tisq; sermonibus eius interfuisse. ac vestimētis eū sacerdotalibus donatū cū apud viennā & australes aua ritia calcavit. libidinē subegit & honores seculi fugit. tandē eū cū honore dimisisse. Cūq; audisset innume rabiles xp̄ifideles a turchis capi ad pannoniā accessit suis exhortationib⁹ grandi exercitu ibidē congregato p̄tra turchos impetū fecit. & populū exhortantē apud belgradū trans danubij oppidū tanto ardore xp̄i cole pugnarunt vt magnū de inimicis reportarunt triumphum & ferme ad sex milia occiderunt. Eo deniq; mortuo magnis eū coruscantē miraculis ferunt.